En fecha 20 de noviembre de 2020 el Consejo de Gobierno Insular del Excmo. Cabildo 
Insular de La Palma, aprueba el encargo de “Redacción de la Modificación Menor del Plan 
Insular de Ordenación de La Palma en el área de actividad económica de Callejones” por 
importe de CIENTO CATORCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS 
(114.752,00€), importe no sujeto a IGIC y queda formalizado con GESTUR CANARIAS S.A., 
con NIF A38021762, el día 30 de noviembre de 2020 (R.E. nº 2020032875), fecha en la que 
tiene entrada la aceptación formal del mismo.

Ref: 536/2021/ACU  

II. La concurrencia de diferentes causas ha implicado que el encargo haya sido prorrogado